
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2023 года                                                                             №25/127-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  Краснопёрова Сергея Владимировича,  Банько Юлии 

Владимировны, Садиковой Малики Нусратдиновны, Сподиной Марины 

Владимировны, Карукова Андрея Петровича, Вернигора Александра 

Васильевича, Дегтяревой Таисы Захаровны, Логачёвой Ларисы Васильевны, 

Ярошевой Нины Кузьминичны, Бурлака Натальи Васильевны,  Присяч 

Алексея Григорьевича самовыдвижения Дегтяревой Татьяны Сергеевны, 

Емельяновой Валентины Васильевны, Николаенко Евдокии Васильевны 

кандидатами в депутаты земского собрания Малакеевского сельского 

поселения пятого созыва муниципального района «Вейделевский район» по 

Малакеевскому одиннадцатимандатному избирательному округу 

требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые 

для регистрации кандидата документы Вейделевская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Краснопёрова Сергея 

Владимировича,  Банько Юлии Владимировны, Садиковой Малики 

Нусратдиновны, Сподиной Марины Владимировны, Карукова Андрея 

Петровича, Вернигора Александра Васильевича, Дегтяревой Таисы 

Захаровны, Логачёвой Ларисы Васильевны, Ярошевой Нины Кузьминичны, 

Бурлака Натальи Васильевны,  Присяч Алексея Григорьевича 

самовыдвижения  Дегтяревой Татьяны Сергеевны, Емельяновой Валентины 

Васильевны, Николаенко Евдокии Васильевны кандидатами в депутаты 

земского собрания Малакеевского сельского поселения пятого созыва 

муниципального района «Вейделевский район» по Малакеевскому 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Малакеевского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Малакеевскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу  



одиннадцатимандатному избирательному округу и представленные ими для 

регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 

Избирательного кодекса Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Малакеевского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Малакеевскому 

одиннадцатимандатному избирательному округу постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Малакеевского сельского поселения пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Малакеевскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу: 

1.1.   Краснопёрова Сергея Владимировича, 25 сентября 1962 года 

рождения, место рождения – село Дегтярное, Вейделевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Дегтярное, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – временно неработающий, депутат 

земского собрания Малакеевского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 05 

мин. 

1.2.  Банько Юлию Владимировну, 21  августа 1977 года рождения, 

место рождения –  село Малакеево Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,  

село Малакеево, образование - ОГУСП «Острогожское медицинское 

училище», 1997 год,  основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий -  ИП Угнивенко В.Д. магазин «Валентина», продавец 

- консультант, депутат земского собрания Малакеевского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 10 мин. 

1.3. Садикову Малику Нусратдиновну, 16 июня 1992 года рождения, 

место рождения – с.Мишин Михайловского района Волгоградской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Дегтярное, образование - Государственное бюджетное образовательное 



учреждение начального профессионального образования «Профессиональное 

училище №15 г.Губкина Белгородской области», 2011 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий - глава КФХ, 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 13 

мин. 

1.4. Сподину Марину Владимировну, 14 апреля 1977 года рождения, 

место рождения – поселок Вейделевка Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Малакеево, образование - Вейделевское профессионально-техническое 

училище №30, 1994 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий - МКУ «Вейделевский РОМЦ», директор ЦКР, 

депутат земского собрания Малакеевского сельского поселения четвертого 

созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 

16 мин. 

1.5. Дегтяреву Татьяну Сергеевну,  23 сентября 1972 года рождения, 

место рождения хутор Ковалев Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, хутор 

Гамаюнов, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий -   БУСОССЗН «КЦСОН» Вейделевского района, социальный 

работник, выдвинутую в порядке самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 11 

час. 20 мин. 

1.6. Карукова Андрея Петровича, 07 июля 1959 года рождения, место 

рождения – город Донецк, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, хутор Грицинин, образование - Белгородский 

государственный педагогический институт им. М.С. Ольминского, 1986 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

МКУ «Вейделевский РОМЦ», директор Дегтяренского СДК, депутат 

земского собрания Малакеевского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия»,  выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 23 

мин. 

1.7. Вернигора Александра Васильевича, 29 ноября 1969 года рождения, 

место рождения – село Николаевка Вейделевского района Белгородской 

области,  место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

село Николаевка, образование - Корочанский совхоз-техникум, 1990 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

ООО «Кормовая компания «Зеленая Долина», директор производства, 

выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 26 

мин. 



1.8. Емельянову Валентину Васильевну, 22 июля 1990 года рождения, 

место рождения село Малакеево Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Малакеево, образование – областное государственное бюджетное 

образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Красногвардейский сельско-хозяйственный техникум» г.Бирюч 

Белгородской области, 2012 год,  основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий - Валуйский почтамт УФПС 

Белгородской области - АО «Почта России», почтальон отделения почтовой 

связи Малакеево, выдвинутую в порядке самовыдвижения», 25 июля 2023 

года в 11 час. 30 мин. 

1.9. Дегтяреву Таису Захаровну,  11 января 1955 года рождения, место 

рождения – хутор Гамаюнов Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Дегтярное, образование – Белгородское педагогическое  училище №1, 1987 

год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий 

– пенсионер, депутат земского собрания Малакеевского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 33 мин. 

1.10.   Логачёву Ларису Васильевну, 02 февраля 1964 года рождения, 

место рождения – хутор Родники Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Малакеево, образование – Валуйское педагогическое училище, 1983 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – 

МОУ «Малакеевская СОШ»,  учитель начальных классов, член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 36 мин. 

1.11.  Ярошеву Нину Кузьминичну, 28 февраля 1973 года рождения, 

место рождения – село Дегтярное Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Малакеево, образование - Белгородский государственный педагогический 

университет им. М.С.Ольминского, 1995 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий -  МОУ «Малакеевская СОШ», 

заместитель директора,  депутат земского собрания Малакеевского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 39 мин. 

1.12.  Николаенко Евдокию Васильевну, 06 февраля 1960 года рождения, 

место рождения – хутор Япринцев Редкодуб Алексеевского района 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Малакеево, образование – Красногвардейский 



совхоз – техникум, 1981 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий - пенсионер, выдвинутую в порядке самовыдвижения, 

25 июля 2023 года в 11 час. 42 мин. 

1.13. Бурлака Наталью Васильевну, 14 декабря 1976 года рождения, 

место рождения – село Малакеево  Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Малакеево, образование Белгородский государственный университет, 2000 

год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий 

- МОУ «Малакеевская СОШ»,  учитель математики, депутат земского 

собрания Малакеевского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 час. 46 

мин. 

1.14. Присяч Алексея Григорьевича, 01 марта 1960 года рождения, место 

рождения – хутор Родники Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, хутор 

Родники, образование - городское профессионально - техническое училище 

№3 город Шебекино Белгородской области, 1978 год, основное место работы 

или службы, занимаемая должность/род занятий – АО «Должанское», 

водитель, выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 11 

час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты земского 

собрания Малакеевского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Малакеевскому одиннадцатимандатному 

избирательному округу удостоверение о регистрации  кандидатом 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную 

газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

